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Özet: Araştırma Burdur Gölü Havzasının morfometrik analiz parametrelerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Ayrıca morfometrik 

parametreler yardımıyla havzadaki erozyon durumu değerlendirilmiştir. Araştırmanın veri altyapısı SRTM (Shuttle Radar 

Topography Mission)’den elde edilen Sayısal Yükseklik Modeli (SYM) kullanılarak oluşturulmuştur. Analizlerde kullanılan akarsu 

dizinlerinin belirlenmesi ArcGIS 10.2 programı aracılığıyla yapılmıştır. Bu bağlamda; havzanın çizgisel, alansal ve rölyef 

morfometrilerine ait parametrelerin, morfometrik analiz sonuçlarına bakıldığında; çatallanma oranı 3.42, akarsu uzunluk oranı 3.46, 

drenaj yoğunluğu 1.25, dere sıklığı 0.95, form faktörü 0.25, gravelius indeksi 2.66, dairesellik oranı 0.14, havza uzunluk oranı 0.28, 

havza rölyefi 1534, rölyef oranı 0.013, bağıl rölyef 0.29, engebelilik değeri sırasıyla 1.92 ve hipsometrik integral değeri 0.28 olarak 

bulunmuştur. Genel olarak havzanın infiltrasyon kapasitesinin yüksek, akarsu sıklığı ve taşkın hassasiyetinin düşük olduğu sonucu 

bulunmuştur. Morfometrik analizler sonucu, sahanın kurak iklim şartları ve zayıf bitki örtüsüne sahip olduğu belirlenmiştir. Sonuç 

olarak morfometri parametrelerinin büyük çoğunluğunda erozyon riskinin nispeten az olduğu kanısına varılmıştır. Bu sonuçlara 

göre, morformetrik analizlerin, havzada erozyon durumunu yorumlamada önemli bir araç olduğu söylenebilir. 

Anahtar kelimeler: Havza morfometrisi, Erozyon, Rölyef, Burdur Gölü Havzası 

 

Evaluation of morphometric parameters and erosion status in Burdur Lake 

Watershed 

 
Abstract: The research was carried out to determine the morphometric analysis parameters of the Burdur Lake Watershed. In 

addition, the erosion situation in the watershed has been evaluated with the help of morphometric parameters. The data basis of the 

research was created using the Digital Elevation Model (DEM) obtained from Shuttle Radar Topography Mission (SRTM). The 

determination of the stream indexes used in the analyzes was made via the ArcGIS 10.2 program. In this context; When the 

morphometric analysis results of the parameters of the linear, areal and relief morphometries of the watershed are examined; 

bifurcation ratio 3.42, stream length ratio 3.46, drainage density 1.25, stream frequency 0.95, form factor 0.25, gravelius index 

2.66, circularity ratio 0.14, elongation ratio 0.28, basin relief 1534, relief ratio 0.013, relative relief 0.29, ruggedness number 

respectively 1.92 and the hypsometric integral value was found to be 0.28. In general, it has been found that the infiltration capacity 

of the watershed is high, stream frequency and flood sensitivity are low. In consequence of morphometric analysis, it was 

determined that the area had arid climatic conditions and weak vegetation. As a result, it has been concluded that the erosion risk 

is relatively low in most of morphometry parameters. According to these results, it can be said that morphometric analysis are an 

important tool for interpreting the erosion situation in the watershed. 

Keywords: Watershed morphometry, Erosion, Relief, Burdur Lake Watershed 

 

 

1. Giriş 

 

Su, doğada canlıların varlıklarını sürdürebilmelerinde 

vazgeçilmez bir doğal kaynaktır (Akın ve Akın, 2007; 

Dursun ve Babalık, 2021). Yeryüzündeki tatlı su miktarı 

sınırlıdır. Ayrıca su varlıkları, antropojenik etkilerle gerek 

yüzey gerekse de yeraltı suyu kaynaklarının kirlenmesi gibi 

olumsuz faaliyetlerden etkilenmektedir. Bu antropojenik 

baskılardaki artış ve küresel iklim değişiminin de etkisiyle 

tatlı su kaynakları ciddi bir tehdit altındadır (Raj ve Azeez, 

2012; Dali vd., 2023; Ganie vd., 2023). Artan dünya nüfusu, 

sanayileşme ve kentleşme ile yoğun bir şekilde kullanılan 

toprak ve su gibi doğal kaynaklar her geçen gün tükenmekte 

olup bu kaynakların planlanması ve sürdürülebilirliğinin 

sağlanması gerekmektedir (Vittala vd., 2008). 

Bu bağlamda, on dokuzuncu yüzyıldan bu yana var olan 

köklü morfometrik yöntemler, havza özelliklerinin tespitinde 

önemli bir gereklilik olmuştur (Raj ve Azeez, 2012; Dali vd., 

2023; Ganie vd., 2023). Dünya yüzeyinin, şeklinin, yer 

şekilleri boyutunun ölçümü ve matematiksel analizi olarak 

tanımlanan morfometri, araştırmacılara havza dinamiklerini 

anlamada önemli bir yol göstermektedir. Drenaj havzası 

morfometrisi, havzadaki morfolojik değişikliklere sebep olan 

havza dinamiklerinin uzun vadeli yönlerini açıklamaya ve 

tahmin etmeye çalışmaktadır (Agarwal, 1998; Pakhmode vd., 

2003; Thomas vd., 2011). 

Morfometri terimi ilk kez 1957 yılında Chorley 

tarafından kullanılmış olup, öncesinde jeomorfometrinin 

akarsu havzaları üzerindeki temelleri hidroloji bilimcisi 

Horton tarafından 1932 yılında atılmıştır (Horton, 1945). 
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Horton’un araştırmalarını bir seviye üste çıkaran Strahler 

1952’de hipsometrik eğriyi tanımlamıştır. Ayrıca Horton’un 

ileri sürdüğü akarsu dizinleme yöntemini de bir sistematiğe 

oturtmuştur. Sonraki yıllarda Chorley (1972), Patton ve 

Baker (1976), Keller ve Pinter (1996) ve Pike (2009) gibi 

araştırmacıların yaptığı çalışmalarla akarsu morfometrisi 

günümüzdeki haline gelmiştir. Morfometrik özelliklere 

dayalı havza analizi, havza özellikleri hakkında eğim, 

topografya, toprak durumu, akış özellikleri, yüzey suyu 

potansiyeli vb. konularda fikir vermesi nedeniyle havza 

planlamasında önemli bir yer tutmaktadır (Chandrashekar 

vd., 2015). Bu sebeple karar vericilerin, havza özellikleri ve 

havzanın içinde meydana gelen hidrolojik süreçlere dair bilgi 

edinmeleri ve havza karakteristiklerini bilmeleri önem arz 

eden bir konudur. Bir havza içindeki hidrolojik süreçler, 

morfometrik analiz yoluyla uygun şekilde incelenebilen 

havza özelliklerinden etkilenir (Singh vd., 2021). Çizgisel, 

alansal ve relief morfometri özellikleri doğal kaynakların 

değerlendirilmesi ve korunmasının yanı sıra çevresel 

tehlikelerin değerlendirilmesi gibi çeşitli çalışmalarda 

kullanılabilir (Obeidat vd., 2021; Sutradhar ve Mondal, 

2023).  

Ülkemizdeki farklı havzalara ait havza morfometrisinin 

belirlenmesi ile ilgili yapılmış çalışmalar (Utlu ve Özdemir, 

2018; Ödeker ve Türkoğlu, 2020; İmamoğlu, 2020; Yüksek 

vd., 2020; Coşkun ve Öztürk, 2021; Görgülü ve Göl, 2021; 

Uzun, 2021; Esen, 2022) bulunmakla beraber bu çalışmaların 

sayısı yeterli düzeyde değildir. Havzaların morfometrik 

analizi sonucunda elde edilen bilgiler, su kaynakları 

yönetiminde, toprak erozyonunun korunmasında, heyelan 

duyarlılık haritalamasında, yeraltı suyu potansiyelinin 

değerlendirilmesinde ve havzaların önceliklendirilmesinde 

belirleyici bir araç olarak kullanılabilmektedir (Singh vd., 

2021).  

Havzadaki fizyografik etmenler CBS (Coğrafi Bilgi 

Sistemleri) yardımıyla da hesaplanıp, harita çıktısına 

dönüştürülebilmektedir. Bu bağlamda CBS’nin uzaktan 

algılama ile kombinasyonunun, su kaynaklarının 

geliştirilmesi ve yönetiminin yanı sıra havza değerlendirmesi 

ve önceliklendirme için yararlı bir araç olduğu söylenilebilir 

(Pandey vd., 2011; Ganie vd., 2023). 

CBS, havza morfometrisi çalışmalarında analizlerin ve 

değerlendirmelerin yapılabilmesi bakımından kullanım 

kolaylığı sağlamaktadır. Dolayısıyla hem morfometrik 

parametrelerin hesaplanması hem de yapılan analiz ve 

değerlendirmelerin havzadaki mekânsal dağılımın 

gerçekleştirmesi açısından bu tür çalışmalarda büyük 

kullanım kolaylığı sunmaktadır. Bu çalışmada Burdur Gölü 

Havzasının morfometrik parametreleri hesaplanarak bunların 

havzadaki erozyon durumu ile ilişkisi belirlenmeye 

çalışılmıştır. 

 

2. Materyal ve yöntem 

 

2.1. Materyal  

 

2.1.1. Çalışma alanı 

 

Burdur Gölü Havzası, Türkiye’nin güneybatı kesiminde, 

Batı Akdeniz Bölümü’nde, Burdur Havzası içinde bir alt 

havza olup 37º 8´ – 38º 2´ kuzey enlemleri ile 29º 39´ – 30º 

33´ doğu boylamları arasındadır. Burdur Gölü Havzası, 

Burdur Merkez, Kemer, Karamanlı ve Tefenni ilçeleri ile 

Isparta’nın Keçiborlu ve kısmen Gönen ilçesi sınırları 

içerisindedir. Havzanın alanı yaklaşık 320000.0 ha’dır 

(Ataol, 2010) (Şekil 1). 

 

 
Şekil 1. Burdur Gölü Havzası konumu 
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Burdur Gölü Havzasının ortalama yüksekliği yaklaşık 

1224 m olarak belirlenmiştir. Yükselti haritasına 

bakıldığında, havzanın en düşük noktası 795 m ve en yüksek 

noktası ise 2329 m’dir. Burdur Gölü Havzasının eğim 

durumunu ortaya koymak için ArcGIS ortamında eğim 

haritası oluşturulmuştur (Dubey vd., 2015). Burdur Gölü 

Havzasındaki eğim sınıfları haritasına göre ortalama eğim 

%10.1 olarak hesaplanmıştır. Eğim, yüzeysel akışın 

oluşumunda, dere akımına ait hidrografın şeklinin 

belirlenmesinde ve pik akımın oluşumunda önemlidir. 

Havzadaki bakı grupları gölgeli ve güneşli bakı olmak 

üzere 2 sınıfa ayrılmıştır. Bu sınıfların alansal dağılımına 

bakıldığında gölgeli bakı 158896.32 ha ve güneşli bakı ise 

159581.98 ha olarak yer almaktadır. Arazi kullanımının şekli 

ve toprağı örten bitkilerin durumu, toprak kayıplarını 

etkileyen en önemli faktörler arasındadır. Bitki örtüsü, 

yüzeysel akışı azaltarak toprağı erozyona karşı korumaktadır. 

Bitki ile kaplı arazide, yağmur damlalarının toprağı dövme 

enerjisi azalmaktadır. Ayrıca bitki örtüsü, toprak yüzeyindeki 

sedimentin akışını değiştirerek fiziksel bir bariyer görevi 

görmektedir (Raya vd., 2006; Durán vd., 2006). Erozyonun 

zararlarını en aza indirebilmek için farklı arazi kullanım 

durumlarına sahip alanların erozyon değerleri 

belirlenmelidir. Belirlenen erozyon değerleri ile arazi 

kullanımlarının sürekliliği ve sürdürülebilirliği 

sağlanabilmektedir. Burdur Gölü Havzasının yükselti, eğim, 

arazi kullanımı ve bakı sınıfları haritaları Şekil 2’de 

gösterilmiştir. 

 

 

 
Şekil 2. Burdur Gölü Havzasının yükselti, eğim, arazi kullanımı ve bakı sınıfları 
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2.2. Yöntem 

 

Araştırma alanını oluşturan havzanın sınırı ve 

morfometrik analiz parametrelerinin hesaplanmasında 

kullanılan veriler, ArcGIS 10.2 programıyla yapılmıştır. Bu 

çalışmada, SRTM (Shuttle Radar Topography Mission) 

uzaktan algılama verisi ile SYM (Sayısal Yükseklik Modeli) 

üretilmiştir. SRTM verileri ile üretilen SYM, topoğrafik 

haritaların sayısallaştırılmasında kullanılan modeller gibi 

kullanılmaktadır (ESRI, 2004; Çoban ve Eker 2009). 

Burdur Gölü Havzası, SYM kullanılarak ArcHydro 

modülü aracılığıyla Strahler (1964) metoduna göre hiyerarşik 

sıralama yöntemine göre oluşturulmuştur (Özhan, 2004; 

Görgülü ve Göl, 2021). ArcGIS programında öznitelik 

tablolarından yararlanılarak dere sayıları ve akarsu 

uzunlukları belirlenmiştir (Şekil 3.) 

SYM’ler akarsu ağının üretiminde sıklıkla kullanılan 

verilerdir. Bu verilerin hidroloji analizleri yapılmadan önce 

uyumlu hale gelmesi için çeşitli aşamalardan geçmeleri 

gerekmektedir. Bu bağlamda üretilen SYM’deki boş pikseller 

CBS yöntemleri ile doldurulmuş ve aşağıdaki işlem adımları 

izlenerek hem havza sınırı hem de drenaj ağı oluşturulmuştur 

(Şekil 3). Akarsu ağının oluşturulmasında Jenson ve 

Domingue (1988) tarafından geliştirilen D8 yöntemi 

kullanılmıştır. 

Akarsu uzunluğu eşik değeri belirlenirken akış toplama 

(Flow accumulation) 5000’den büyük komutu girilerek 

derelere bakılmış sonrasında ise ArcMap’in Mekansal Analiz 

(Spatial Analyst) aracı içinde (“Con” sekmesinde) 5000 

piksel olarak belirlenmiştir. Ayrıca akarsular, aslına uygun 

bir şekilde araştırma sahasına ait topografik paftalara ve uydu 

görüntülerine bakılarak kontrol edildikten sonra 

sayısallaştırılmıştır. Çalışma kapsamında Burdur Gölü 

Havzasında çizgisel, alansal ve rölyef morfometrileri analiz 

edilmiş ve formülleri Şekil 4’te verilmiştir.  

 

 

 
Şekil 3. Akarsu ağını ve havza sınırını belirleme akış 

çizelgesi 

 

 
Şekil 4. Morfometrik parametrelerin belirlenmesinde kullanılan formüller 



Turkish Journal of Forestry 2023, 24(1): 25-38 29 

 

3. Bulgular ve tartışma 

 

3.1. Çizgisel morfometri özellikleri 

 

Bu morfometri parametresi temel olarak, topografyadan 

etkilenen drenaj ağının özellikleri ile ilgilidir. Bu çalışmada 

incelenen çizgisel morfometri özellikleri; akarsu dizinleri, 

akarsu dizin sayısı (Nu), akarsu uzunluğu (Lu), ortalama 

akarsu uzunluğu (Lum), çatallanma oranı (Rb), akarsu 

uzunluk oranı (Rl), yüzeysel akış uzunluğu (lo) ve tekstür 

oranından (T) oluşmaktadır (Radwan vd., 2017). Bu 

parametrelerin her biri için elde edilen sonuçların ayrıntılı 

açıklaması aşağıda verilmiştir. 

 

3.1.1. Çatallanma oranı  

 

Çatallanma oranı, verilen herhangi bir sıradaki akış 

sayısının bir sonraki yüksek sıradaki akış sayısına oranını 

ifade etmek için kullanılır (Horton, 1945). Havzanın şeklini, 

akış durumunu ve taşkın eğilimini gösteren yararlı bir 

ölçüdür. Yüksek çatallanma oranı, kısa konsantrasyon 

süresini ve taşkın olasılığının yüksek olacağını gösterir 

(Bogale, 2021). Uzun havzalarda düşük Rb değerine 

sahipken dairesel havzalar yüksek Rb değerine sahiptir. 

Yangchan vd. (2015)’ye göre, herhangi bir havza 3.0 ila 5.0 

aralığında çatallanma oranına sahipse o havzanın jeolojik 

yapılar içindeki drenaj düzeni bozulmamaktadır. Çalışmada 

Burdur Gölü Havzasının Rb değeri 3.42 olarak 

hesaplanmıştır (Şekil 5). Bu değer havzanın düşük sızma 

kapasitesine ve yüksek debiye sahip olduğu sonucunu ortaya 

koymaktadır. Ayrıca havzanın jeolojisi homojen bir yapıya 

sahiptir.

Birinci ve ikinci dereceli dere sayısı bulunan havzaların 

çatallanma oranı, daha yüksek derecedeki derelerin 

çatallanma oranından daha yüksek olmaktadır. Bu durum 

erozyon olgusuna neden olan süreçlerin işaretçisidir 

(Verstappen, 1983; İmamoğlu, 2020). Ayrıca, toprak 

erozyonu eğilimi, daha yüksek çatallanma oranı değeri ile 

doğrudan ilişkilidir (Gajbhiye vd., 2014).  

 

3.1.2. Akarsu uzunluk oranı  

 

Bu parametrenin belirlenmesinde akarsu dizinleri temel 

olarak alınmaktadır (Horton, 1945; Strahler, 1964). Dizin 

segment uzunluklarının, bir üst dizin segment uzunluğuna 

oranı ile hesaplanır ve havza için ortalama akarsu uzunluk 

oranı (Rl) bulunur (Turoğlu, 1997). 

Strahler (1952)’e göre derecelendirilen akarsu 

dizinlerinin uzunlukları dikkate alınarak uygulanan formül 

sonucunda havzada Rl 3.46 olarak hesaplanmıştır (Şekil 6). 

Bu oran, yüzeysel akış ve havzada meydana gelebilecek 

erozyon için önemlidir (Zaidi, 2011). Ardışık akarsular 

arasındaki Rl düzeni, eğim ve topografik koşullardaki 

farklılıklara bağlı olarak değişmektedir (Sreedevi vd., 2004). 

Akarsu uzunluk oranının nispeten düşük olması, 

akarsuyun kolayca drene olabileceği uzunlamasına 

havzalarda görülen bir durumdur (Özdemir, 2011). Dizinler 

arası ortalama akarsu uzunlukları incelendiğinde, üst 

dizinlere doğru ortalama uzunluğun artması Burdur Gölü 

Havzasının uzunlamasına bir havza özelliği taşıdığını 

göstermektedir. 

 

 
Şekil 5. Burdur Gölü Havzası çatallanma oranı 
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Yüksek Rl değeri, akışa geçen yüzey sularının yüksek 

miktarda su taşıdığını ve yüksek taşkın potansiyelini ifade 

ederken, düşük Rl değeri daha az miktarda taşınan suyu ve 

düşük taşkın potansiyelini ifade eder. Burdur Gölü Havzası 

akarsu uzunluk oranına göre yüksek sızma eğilimine sahiptir. 

Böylelikle taşkın ve erozyon riskinin az olduğu söylenebilir. 

 

3.1.3. Yüzeysel akış uzunluğu  

 

Drenaj yoğunluğunun yarısı yüzeysel akış uzunluğuna 

eşittir. Drenaj havzasının arazi gelişimini etkileyen en önemli 

değişkenlerinden biri de yüzeysel akış uzunluğudur. 

Yüzeysel akışın uzunluğu (lo), çoğunlukla alanın hem 

hidrolojik hem de fizyografik yapılarından etkilenir (Horton, 

1945; Gebre vd., 2015). 

Yüzeysel akış uzunluğu hesaplamasında lo'nun üç sınıfı 

vardır. Bu değerler; düşük değer (< 0.20), orta değer (0.20 – 

0.30) ve yüksek değer (>0.30) olmak üzere 

sınıflandırılmaktadır. Yüksek bir (lo) değeri, eğimin az ve 

akış yolunun uzun olduğunu daha fazla sızma ve daha az 

yüzeysel akışın oluştuğu anlamına gelir (Chandrashekar vd., 

2015; Rai vd., 2017). Yüzeysel akış uzunluğunun toprak 

erozyonu üzerinde doğrudan bir etkisi vardır (Puno ve Puno, 

2019). Burdur Gölü Havzasının yüzeysel akış uzunluğu 0.40 

olarak bulunmuş olup, “yüksek değer” sınıfına girmektedir. 

Böylelikle daha az yüzeysel akış olması nedeniyle erozyon 

riskinin düşük olabileceği söylenebilir. 

 

3.1.4. Tekstür oranı  

 

Strahler yöntemine göre belirlenmiş 1. dizindeki akarsu 

kollarının toplam sayısının, havzanın çevresine oranı olarak 

tanımlanmaktadır (Horton, 1945). Smith (1950) tarafından 

tekstür oranı, çok kaba (<2), kaba (2-4), orta (4-6), ince (6-8) 

ve çok iyi (>8) olmak üzere beş farklı sınıfa ayrılmıştır. İklim, 

yağış, bitki örtüsü, kaya ve toprak tipi vb. doğal faktörlere 

bağlıdır. Burdur Gölü Havzasının tekstür oranı 2.84 değeri ile 

kaba olarak sınıflandırılmıştır. 

Düşük drenaj yoğunluğu kaba bir tekstür oluşturmaktadır. 

Bu durumda, yüzeysel akışın az ve infiltrasyonun yüksek 

olduğu anlamına gelmektedir (Strahler, 1964; Youssef ve 

Doumit, 2023). Burdur Gölü Havzasının tekstür oranına 

bakıldığında erozyon riskinin nispeten az olduğu 

düşünülmektedir.  

 

3.2. Alansal morfometri özellikleri 

 

Alansal morfometri parametreleri, havza üzerine düşen 

yağış sularının toplanması ve yüzeysel akışın birikmesi 

bakımından oldukça önemli bir etkiye sahiptir (Görgülü ve 

Göl, 2021). Alansal morfometride havzanın alanı, çevresi ve 

uzunluğu ((A), (P), (Lb)), drenaj yoğunluğu (Dd), akarsu 

sıklığı (Fs), infiltrasyon değeri (If), form faktörü (Ff) ve 

dairesellik oranı (Rc), havza uzunluk oranı (Re) ve gravelius 

indeksi (Kg) parametreleri hesaplanmıştır. 

 
Şekil 6. Burdur Gölü Havzası akarsu uzunluk oranı 
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3.2.1. Havzanın alanı ve çevresi 

 

Havza alanı, havza sınırında yer alan toplam alanı ifade 

etmektedir. Havzanın alanı (A), havzanın genişliği (B) ile 

havzanın uzunluğunun (L) çarpılması ile hesaplanmaktadır. 

Bir akarsuyun su potansiyelini ve akışını etkilemektedir 

(Özhan, 2004; Bharath vd., 2021). 

Havza alanı, aynı zamanda oldukça büyük ölçekli 

haritalardan planimetre ile belirlenen ve kilometrekare olarak 

ifade edilen, havza sınırının yatay bir düzleme 

yansıtılmasıyla elde edilen kapalı eğrinin alanı olarak 

tanımlanmaktadır. Havza alanı hesaplanırken ArcGIS 

kullanılarak su ayrım çizgileri oluşturulduktan sonra CBS 

ortamına aktarılarak sayısallaştırma işlemleri yapılmıştır 

(Şekil 7). Burdur Gölü Havzasının toplam alanı 318478.30 ha 

olarak hesaplanmıştır. Havza çevresi P ile ifade edilmekte 

olup, Burdur Gölü Havzasının çevresi 532.865 km olarak 

hesaplanmıştır. Havza alanı ve çevresi morfometri 

hesaplamalarında kullanılan en temel parametrelerdendir. Bu 

parametreler formüllerde yerine koyularak alansal, çizgisel 

ve rölyef morfometrileri belirlenmektedir. 

 

3.2.2. Drenaj yoğunluğu 

 

Derelerin toplam uzunluğunun, havza alanına 

oranlanmasıyla bulunmaktadır (Horton, 1945). Diğer bir 

ifadeyle drenaj yoğunluğu, havzada birim alandaki ortalama 

dere uzunluğuna karşılık gelen bir morfometri 

parametresidir. Akış gelişimini ve aralığını gösterir. Bir 

havzanın drenaj yoğunluğu toprak, iklim, rölyef, vadi 

yoğunluğu, kaynak alanı ve peyzaj gibi faktörlerden 

etkilenmektedir (Potter, 1957). İklim koşullarının, dere 

uzunluğuna yaptığı etkiyi göstermekte olan bu parametre 0.5-

2.5 km/km2 arasında değişmektedir (Özhan, 2004).  

Havzanın drenaj yoğunluğu eğer küçük bir değer alırsa bu 

değer iyi bir bitki örtüsü ile yağışın yüzeysel akışa geçmeden 

önce tutulduğunu göstermektedir. Böylelikle yüzeysel akış 

toprak tarafından süzülmektedir. Drenaj yoğunluğu yüksek 

olan bir havzada ise yüzeysel akış ve erozyon miktarı 

artmaktadır (Bhattacharya vd., 2019; Koralay ve Kara, 2021). 

Burdur Gölü Havzasının drenaj yoğunluğu “1.25” olarak 

bulunmuştur (Şekil 8). Bu bağlamda düşük drenaj 

yoğunluğunun olması, yağışın yüzeysel akışa geçmeden önce 

bitki örtüsü ile tutulduğunu ve böylelikle erozyon riskini 

düşürdüğü söylenebilir. 

Ayrıca drenaj yoğunluğu, havza morfometrisi ile erozyon 

süreci arasında bir bağlantı sağlamaktadır (Bates, 1981). 

Düşük drenaj yoğunluğu, yoğun bitki örtüsü ve düşük rölyef 

altında oldukça dirençli geçirgen toprak altı malzemesi 

alanına neden olmaktadır (Banerjee vd., 2017). 

 

 
Şekil 7. Burdur Gölü Havzasının alanı 
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Şekil 8. Burdur Gölü Havzasının drenaj yoğunluğu 

 

3.2.3. Dere sıklığı  

 

Bir havzanın dere sıklığı (Ds), toplam dere sayısı (Ns) ile 

havza alanının (A) oranlanmasıyla bulunmaktadır (Horton, 

1945). Birim alan başına akış sayısı, drenaj yoğunluğu ile 

birlikte bir alandaki litolojinin karakterini ortaya 

koymaktadır. Burdur Gölü Havzasının dere sıklığı oranı 0.95 

olarak bulunmuştur (Şekil 9). 

Dere sıklığında iklim, jeomorfolojik özellikler, bitki 

örtüsü, zaman ve insan etkileri gibi çeşitli faktörlerin etkisi 

bulunmaktadır (Elbaşı, 2015). Çok sayıda akarsu, zeminin 

geçirgen olmadığını, su havzası rölyefinin yüksek olduğunu 

ve bitki örtüsünün az olduğunu gösterebilir. Bu değişkenin 

düşük bir değer alması litolojik olarak geçirgen bir yapının 

olduğunu göstermektedir. Dere sıklığı 3.5’ten büyükse çok 

yüksek sınıfta olmaktadır (Özhan, 2004; Karabulut ve 

Özdemir, 2019; Koralay ve Kara, 2021). Dere sıklığı, toprak 

erozyonu ile doğru orantılıdır. Çünkü daha fazla yüzey 

alanının kaplanması, maksimum toprak kaybına neden olur 

(Patel vd., 2012) (Şekil 9). Düşük dere sıklığı oranı, yüksek 

geçirimlilik, alçak rölyef özelliklerine karşılık gelmektedir 

(Soni, 2017).  

Düşük dere sıklığı daha az yüzeysel akışa neden 

olacağından erozyon riskini azaltmaktadır (Patel vd., 2012). 

Burdur Gölü Havzasında da dere sıklığına göre erozyon 

riskinin az olacağı tahmin edilmektedir. 

 

3.2.4. Form faktörü  

 

Havza alanı ile havza uzunluğunun karesinin 

oranlanmasıyla hesaplanmaktadır (Horton, 1945). Dere akışı 

ve su havzasının şekliyle doğrudan ilişkili olan bir havza 

karakteristiğidir (Vijith ve Satheesh, 2006). Burdur Gölü 

Havzasının form faktörü 0.25 olarak hesaplanmıştır. 

Araştırma alanının genişliği, havza uzunluğundan daha 

küçük olmasıyla form faktörü 1’den küçük değer almıştır. 

Böylelikle havzadaki şiddetli yağışların pike ulaşma süresi, 

aynı alana sahip geniş havzalara göre daha kısa olduğu 

sonucu bulunmaktadır. Çünkü suların toplanma zamanı daha 

kısa sürede meydana gelmektedir. 

Form faktörü düşük, uzun bir şekle sahip bir su havzası, 

uzun zaman periyotları boyunca daha düz akış pikini 

belirtmektedir. Böylesi uzun bir şekle sahip havzanın taşkın 

akışının yönetimi, zamanla daha kolay olmaktadır (Banerjee 

vd., 2017). Form faktörü en düşük olan alanların düşük 

erozyon ve sediment taşıma kapasitesi özellikleri gösterdiği 

söylenebilir (Soni, 2017). 

Form faktörünün 0’a yaklaşması havzanın uzun ve suyu 

geç topladığını böylelikle akış hızının yavaş olduğunu ve 

zayıf derelerin havzada var olduğunu göstermektedir. 

Havzanın form faktörünün 0.25 bulunduğu düşünüldüğünde 

bu sonuca bakarak havzada erozyon şiddetinin az olduğu ve 

taşkın ihtimaline sebep olacak bir tehlikenin var olmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Aynı zamanda form faktörü, taşkın 

oluşumu, erozyon derecesi ve bir havzadaki sediment 

yükünün taşıma kapasiteleri için önemli bir göstergedir 

(Soni, 2017). 

 

3.2.5. Dairesellik oranı  

 

Havza şeklinin sayısal bir ifadesi olan dairesellik oranı, 

havza alanının havza ile aynı çevreye (P) sahip daireye 

bölünmesiyle hesaplanmaktadır. Dairesellik oranı genel bir 

ifadeyle boyutsuz bir orandır. Dere sıklığı, dere uzunluğu, 

jeolojik yapı, bitki örtüsü, iklim, havza rölyefi ve eğim gibi 

faktörlerden etkilenmektedir (Joji vd., 2013). Fakat genellikle 

çeşitli derecelerdeki akarsuların uzunluk, frekans ve 

eğiminden daha çok etkilenmektedir. Bir havzanın düşük, 

orta ve yüksek dairesellik oranı değerlerine sahip olması, 

havzanın sırasıyla gençlik, olgunluk ve yaşlılık evrelerini 

göstermektedir (Miller, 1953; Rao, 2009). Dairesellik 

oranının küçük bulunduğu havzalarda yüzeysel akış daha 
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yavaş olmakta ve böylelikle erozyon ihtimalinin azaldığı 

bilinmektedir (Magesh, 2011).  

Dairesellik oranı, genellikle eğimden ziyade çeşitli 

sıralardaki akışların uzunluk, frekans ve gradyanından 

etkilenmektedir. Burdur Gölü Havzasının dairesellik oranı 

0.14 olarak hesaplanmıştır (Şekil 10). 

Ödeker ve Türkoğlu (2020)’nun Sabuncular Deresi 

Havzasında yaptığı bir morfometri araştırmasında havzanın 

dairesellik oranı 0.37 olup, düşük bir değere sahip olduğunu 

ifade etmişlerdir. Bu değerin düşük olması havzanın dar ve 

uzun şekilde olması ile ilişkilendirmiş olup, bu sonuçlar 

araştırmada bulunan dairesellik oranı ile benzerlik 

göstermektedir. Bu değerin 1’e yaklaştığı oranda havzaların 

dairesel olacağı bilindiğinden, Burdur Gölü Havzasının bu 

değere nispeten uzak olmasıyla uzunlamasına havza 

özelliğinde olduğu belirlenmiştir. 

 

 

 
Şekil 9. Burdur Gölü Havzasının dere sıklığı 

 

 

 
Şekil 10. Burdur Gölü Havzası dairesellik oranı 
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3.2.6. Havza uzunluk oranı  

 

Maksimum uzunluğu havzanınkine eşit olan drenaj 

havzası ile benzer alana sahip çemberin çapı arasındaki oran 

olarak tanımlanmaktadır (Schumm, 1956). Burdur Gölü 

Havzasının uzunlaşma oranı 0.28 olarak bulunmuştur. Bu 

değer havza şeklinin dar veya geniş olduğunun bir 

göstergesidir. Bölgenin çeşitli iklimsel ve jeolojik koşullarına 

bağlı olarak, genellikle 0.6-1.0 arasında değişmekte olup bu 

oranın 1.0’e yaklaşması alçak topoğrafik yapıyı, 0.6-0.8 

arasındaki değerler genellikle dik ve sarp bir topoğrafyayı 

temsil etmektedir (Strahler, 1964). Bu oran düşük bir değer 

aldığında erozyon ve sedimet yükü hassasiyetleri artmaktadır 

(Reddy vd., 2004). Havza uzunluk oranı ile erozyon arasında 

ters orantı vardır (Singh vd., 2021). Bu duruma göre Burdur 

Gölü Havzasında sediment yükü hassasiyetinden bahsetmek 

mümkündür. 

 

3.2.7. İnfiltrasyon değeri  

 

Drenaj yoğunluğu ile drenaj frekansının çarpımı 

sonucunda elde edilen değer olarak tanımlanır. Bir havzanın 

infiltrasyon potansiyelini anlamamıza yardımcı olmaktadır. 

Bu değer ne kadar yüksek bulunursa, yüzeysel akışın o kadar 

yüksek olduğu söylenebilir. İnfiltrasyon hızı hakkında fikir 

vermekte ve havzadaki basit geçirimli litolojiyi ve yüksek 

rölyefli alanları ortaya koymaktadır (Umrikar, 2017). 

Arulbalaji ve Gurugnanam (2017) tarafından yapılan bir 

morfometri araştırmasında infiltrasyon değerini 1.23 olarak 

bulunmuştur. Bu değerle yüzeysel akışın nispeten orta olduğu 

belirtilmiştir. Burdur Gölü Havzası için de bu durum 

geçerlidir. 

İnfiltrasyon değeri, havzanın infiltrasyon karakterinin 

gözlemlenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Havzanın 

yüzeysel akışı ile doğrudan ilişkilidir. İnfiltrasyon değerinin 

artmasıyla yüzeysel akış artmaktadır. İnfiltrasyon değerinin 

azalması ile de erozyon riski azalmaktadır (Rather vd., 2017). 

Burdur Gölü Havzasında infiltrasyon değeri 1.19’dur. Bu 

sonuç havzada iyi infiltrasyon ve daha az yüzeysel akış 

olduğunu göstermektedir.  

 

3.2.8. Gravelius indeks  

 

Havzalarının şekillerini açıklamada yardımcı olan bir 

havza morfometri indeksidir. Kg değerinin küçük olduğu 

havzaların dairesel görünümde olduğu sonucu çıkmaktadır. 

Havza şekilleri akım hidrograflarını etkilemektedir. Uzun 

havzaların hidrografı düşük ve devamlı iken, dairesel 

havzalar ise pik hidrograf özelliği göstermektedir (Özdemir, 

2011). Burdur Gölü Havzasının gravelius indeks değeri 2.66 

olarak hesaplanmıştır. Bu parametre havza alanı ve uzunluğu 

ile dolaylı olarak ilişkili olmakla beraber toprak 

aşınabilirliğini etkilemektedir. Gravelius indeksinin düşük 

değer alması o havzanın uzunlamasına bir havza ve erozyon 

riskinin az olduğunu göstermektedir. Gravelius indeksinin 

yüksek değer alması ise yüksek erozyon riski olacağını 

göstermektedir (Patel vd., 2015). Bu durum Burdur Gölü 

Havzasında erozyon riskinin düşük olduğunu göstermektedir. 

 

3.3. Rölyef Morfometri Özellikleri 

 

Burdur Gölü Havzasının reliyef morfometrisini belirleme 

amacıyla SYM üzerinde aşağıdaki rölyef morfometrisi 

analizleri yapılmıştır. Bunlar; havza rölyefi (H), rölyef oranı 

(Rh), bağıl rölyef (Rhp) ve engebelilik değeri (Rn), 

hipsometrik eğri (Hc) ve integral (Hi) parametreleri 

hesaplanmıştır. Bu rölyef morfometri parametreleri havzanın 

eğim ve yükseklik değerlerinin bulunduğu, faklı özelliklerin 

belirlenmesine yönelik olarak uygulanmaktadır (Avcı ve 

Sunkar, 2015).  

 

3.3.1. Havza rölyefi  

 

Mekansal değişimi göstermek için havza rölyefi 

hesaplanmaktadır (Rao vd., 2011). Havza rölyefi, bir 

havzanın en düşük ve en yüksek noktası arasındaki 

maksimum dikey mesafedir. Bu değer akarsu eğiminden 

etkilenmekte olup taşkın düzenini ve taşınabilecek 

sedimentin miktarını etkilemektedir (Hadley ve Schumm, 

1961).  

Dali vd. (2023) tarafından yapılan bir araştırmada havza 

rölyefi 1514 m olarak bulunmuştur. Bu değer dik eğim ve 

yüksek rölyef anlamına gelmektedir. Bir havzada rölyef ne 

kadar yüksekse, havza alanındaki erozyon o kadar güçlüdür 

(Patton, 1988). Burdur Gölü Havzasının havza rölyefi 1534 

olarak bulunmuş ve bu değere göre erozyon riskinin yüksek 

olabileceği söylenebilir. 

 

3.3.2. Rölyef oranı  

 

Havzanın ana drenaj hattına paralel en uzun boyutu 

boyunca havza rölyefi veya toplam rölyefin yatay mesafeye 

oranıdır (Schumm, 1956). Rölyef oranı bir drenaj havzasının 

akış hızı, eğim dikliği ve erozyon durumu hakkında fikir 

vermektedir (Alam vd., 2021). Rölyef oranının yüksek 

olması ani taşkın olasılığını arttıran bir faktördür (Patton, 

1988). Burdur Gölü Havzasının rölyef oranı 0.013 olarak 

hesaplanmıştır. 

Rölyef oranı bir havzada 0’a yaklaşan bir değerde ise 

havza arazisi düze yakın olmaktadır. Bu oranın artması 

erozyonun ve suyun aşındırma gücünün artacağını gösterir.  

Havzanın yüksek bir rölyef oranına sahip olması yüksek 

toprak erozyonu riski altında olduğu anlamına gelmektedir 

(Magesh vd., 2011). Burdur Gölü Havzası rölyef oranı için 

bu durum tam tersidir. Rölyef oranı ayrıca toprak erozyonu 

üzerindeki önemli bir parametre olarak kabul edilir ve drenaj 

tekstürünü doğrudan etkilemektedir (Biswas vd., 2015). 

 

3.3.3. Bağıl rölyef  

 

Havzadaki yükseklik farkını temsil eden önemli bir 

parametredir. Havza rölyefinin (H), çevresine (P) 

oranlanmasıyla hesaplanır ve genel dikliği gösterir. Bağıl 

rölyef, havzanın en önemli rölyef karakteristiklerinden 

birisidir. Bu durumun nedeni bu parametrenin bir drenaj 

havzasında işleyen bir süreçteki erozyon potansiyelini 

göstermesiyle alakalıdır (Gayen ve Haque, 2022). Burdur 

Gölü Havzasının bağıl rölyefi 0.29 olarak bulunmuştur.  

 

3.3.4. Engebelilik değeri  

 

Maksimum havza rölyefinin ve drenaj yoğunluğunun 

ürünüdür (Strahler, 1964). Eğim dikliğini ve uzunluğunu 

birleştirir. Engebelilik değeri, havza topografyasının düzgün 

ve pürüzlü olmasının yanı sıra yüzeyin engebeli olduğu ölçü 

olarak karakterize edilmektedir. Yüksek engebelilik değerine 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1040618220302214#bib56
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1040618220302214#bib48
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1040618220302214#bib48
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sahip engebeli arazi, ani sellere ve erozyona neden olabilecek 

dik yokuşları göstermektedir (Sutradhar ve Mondal, 2023). 

Bir havzadaki en yüksek Rn değeri, en yüksek toprak 

erozyon derecesini göstermektedir (Vijith ve Sateesh, 2006). 

Engebelilik değerinin yüksek değer alması eğimin sadece dik 

olduğunda değil aynı zamanda uzun olduğunda ortaya 

çıkmaktadır. Yüksek engebelilik değeri erozyon eğilimini 

arttırmaktadır (Farhan vd., 2015). Burdur Gölü Havzasının 

engebelilik değeri 1.92 olarak hesaplanmış olup, havza 

erozyona ve sediment taşınmasına karşı hassastır. 

 

3.3.5. Hipsometrik eğri ve hipsometrik integral 

 

Hipsometrik eğri, yüksekliğin normalleştirilmiş 

kümülatif oluşum dağılımı olarak tanımlanmaktadır 

(Strahler, 1964). Genellikle hipsometrik eğri, erozyona 

uğramış yeryüzü biçimini anlamak için kullanılmaktadır 

(Schumm, 1973; Strahler,1956). 

Hipsometrik çalışma, yatay kesit alanı ve yüksekliği 

arasında, su havzalarıyla ilgili karşılaştırılmasını sağlayan 

boyutsuz bir biçimde ilişki geliştirmeyi amaçlamaktadır 

(Dowling vd., 1998). Hipsometrik analiz, bir drenaj 

havzasındaki akarsu süreçleriyle jeomorfik gelişim aşamasını 

ve erozyon derecesini etkili bir şekilde çıkarabilir (Parvez ve 

Inayathulla, 2019). 

Strahler (1952), hipsometrik integralin (Hi) toplam 

rölyef, eğim dikliği, drenaj yoğunluğu ve kanal eğimleri ile 

ters orantılı olduğunu bulmuştur. Hi yüzde olarak ifade edilir 

(Ritter vd., 2002). Hipsometrik integral bu nedenle, 

hidrolojik süreçler ve arazi bozulma faktörleri nedeniyle 

jeolojik zaman ölçeğinde havzada meydana gelen erozyonu 

açıklamaya yardımcı olmaktadır (Bishop vd., 2002) (Şekil 

11). 

Hipsometrik eğri (Hc) ve hipsometrik integral değerleri 

dikkate alındığında hipsometrik eğriler, drenaj ağında 

meydana gelen aşındırma süreçlerinin devam edip 

etmediğinin yanında havzanın klimatik, yapısal, litolojik 

özellikleri hakkında da bilgi verir. Hi≥ 0.60, havzanın gençlik 

döneminde olduğunu (dışbükey yukarı doğru eğri) ve 

erozyona oldukça yatkın olduğunu gösterir. Hi değeri  ≥ 0.30 

ile  ≤ 0.60 arasında olduğunda havza olgun (S-şekilli), Hi 

değeri ≤ 0.30 havza yaşlıdır (içbükey yukarı doğru eğri) 

(Arefin vd., 2023). Hipsometrik integral değerinin 0.28 

olması yaşlılık evresinde olduğunu göstermektedir. Yaşlılık 

evresindeki bir havza erozyona karşı daha az hassastır 

(Sharma ve Mahajan, 2020). Burdur Gölü Havzasının 

hipsometrik integraline göre erozyon riskinin az olduğu 

söylenebilir. 

 

 
Şekil 11. Hipsometrik eğri ve hipsometrik integral 
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4. Sonuç 

 

Son yıllarda yeni teknolojilerin gelişimi ve CBS 

kullanımındaki artış, havza morfometrisini belirlemede 

kullanıcılara oldukça kolaylık sağlamış ve hesapların doğru 

ve kısa sürede yapılmasını sağlamıştır. Çalışmada CBS 

yardımıyla Burdur Gölü Havzasının morfometrik karakterleri 

ortaya konulmuştur.  

ArcGIS 10.2 yazılımı yardımıyla hesaplanan 22 adet 

morfometrik parametre bulunmaktadır. Bu 22 parametre, 

çalışma alanının yüzeysel akışı, sızma kapasitesi, 

topoğrafyası, litolojisi ve hidrolojik özellikleri gibi arazi 

özelliklerinin anlaşılmasına yardımcı olmaktadır. Strahler 

sınıflamasına göre çalışma alanı yedinci dereceden havzaya 

sahiptir ve dendritik drenaj şekli göstermektedir. 

Buna göre yapılan morfometrik analizlerde çizgisel, 

alansal ve rölyef parametreleri ele alınarak havzanın durumu 

yorumlanmıştır. 

Çizgisel morfometri özelliklerine bakıldığında; 

çatallanma oranını 3.42 olarak hesaplanmıştır. Bu değer 

havzanın düşük sızma kapasitesine ve yüksek debiye sahip 

olduğu sonucunu ortaya koymaktadır. Havzada çatallanma 

oranının artmasıyla erozyon eğilimininde arttığı 

düşünüldüğünden çatallanma oranına göre havzanın erozyon 

riskinin olduğu söylenebilir. Akarsu uzunluk oranı Rl 3.46 

olarak bulunmuştur. Bu oranın nispeten düşük olması 

havzanın kolay drene olabilen uzunlamasına bir havza olduğu 

sonucunu çıkarmaktadır. Havza akarsu uzunluk oranına göre 

yüksek sızma eğilimine sahiptir. Böylelikle taşkın ve erozyon 

riskinin az olduğu söylenebilir. Yüzeysel akış uzunluğu 0.40 

olarak bulunmuş olup “yüksek değer” sınıfına girmektedir. 

Böylelikle daha az yüzeysel akış olması nedeniyle erozyon 

riskinin düşük olabileceği düşünülmektedir. Tekstür oranı 

2.84 olarak belirlenmiştir. Bu durumda yavaş akış tepkisi, 

düşük yüzeysel akış ve yüksek infiltrasyon anlamına 

gelmektedir. Burdur Gölü Havzasının tekstür oranına 

bakıldığında nispeten erozyona daha az duyarlı olduğu 

düşünülmektedir.  

Alansal morfometri özelliklerine bakıldığında; havza 

alanı, su potansiyeli ve yüzeysel akış etkileyen ve birçok 

morfometri parametrisinin hesabında kullanılan önemli biri 

parametredir. Havza yaklaşık 320000.0 ha’lık alanla orta 

büyüklükte havza grubuna girmektedir. Drenaj yoğunluğu 

1.25 km/km2 olarak bulunmuştur. Bu bağlamda düşük drenaj 

yoğunluğunun olması, yağışın yüzeysel akışa geçmeden önce 

bitki örtüsü ile tutulduğunu ve böylelikle erozyon riskini 

azalttığı söylenebilir. Dere sıklığı oranı 0.95 olarak 

bulunmuştur. Düşük dere sıklığı daha az yüzeysel akışa 

neden olduğundan havzada erozyon riski azdır. Havzanın 

form faktörü 0.25 olarak bulunmuştur. Form faktörüne göre 

havzada erozyon şiddetinin az olduğu ayrıca taşkın ihtimaline 

sebep olacak bir tehlikenin var olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Dairesellik oranı, genellikle eğimden ziyade 

çeşitli sıralardaki akışların uzunluk, frekans ve gradyanından 

etkilenmektedir. Dairesellik oranı 0.14 olarak hesaplanmıştır. 

Dairesellik oranının küçük bulunduğu havzalarda yüzeysel 

akış daha yavaş olmakta ve böylelikle erozyon ihtimalinin 

azaldığı bilinmektedir. Uzama oranı düşük olursa erozyon ve 

sedimet yükü hassasiyetleri artmaktadır. Uzunlaşma oranı ile 

erozyon arasında ters orantı vardır. İnfiltrasyon değeri 

1.19’dur. Düşük İnfiltrasyon değeri yüzeysel akışın çok 

düşük olacağını ve infiltrasyon kapasitesinin çok yüksek 

olacağını göstermektedir. Gravelius indeks değeri 2.66 olarak 

hesaplanmıştır. Bu parametrenin düşük değerleri havzanın 

daha fazla uzadığını ve daha az erozyon olduğunu 

göstermektedir. 

Rölyef morfometri özelliklerine bakıldığında; havza 

rölyefi 1534 olarak bulunmuş ve bu değere göre erozyon 

riskinin yüksek olabileceği söylenebilir. Rölyef oranı 0.013 

olarak hesaplanmıştır. Rölyef oranı toprak erozyonu 

üzerindeki olumsuz etkisi nedeniyle önemli bir parametre 

olarak kabul edilir. Rölyef oranı göz önünde 

bulundurulduğunda erozyon riski az olduğu söylenebilir. 

Bağıl rölyef 0.29 olarak bulunmuştur. Engebelilik değeri 1.92 

olarak hesaplanmış olup, havza erozyona ve sediment 

taşınmasına karşı hassastır. Hipsometrik integral değeri 0.28 

olarak bulunmuştur. Havzanın yaşlılık evresinde olduğunu 

göstermektedir. Yaşlılık evresindeki bir havza erozyona karşı 

daha az hassastır.  

Sonuç olarak havzada erozyon riski olduğu sonucunu 

veren parametreler olsada parametrelerin büyük bir 

çoğunluğuna göre yapılan morfometri analizinde erozyon 

riskinin nispeten az olduğu söylenebilir. Havza morfometri 

araştırmaları toprak erozyonunun önlenmesi, suyun 

korunması ve uzun vadeli büyümenin sağlanmasına kadar 

birçok konuda büyük önem arz etmektedir. Ayrıca CBS ve 

uzaktan algılama gibi teknikler ile gerek hidrolojik 

analizlerin yapılması gerekse de ileriye yönelik planların 

yapılabilme olanakları vardır. Bu sonuçlar incelendiğinde 

morformetrik analizlerin, havzada erozyon durumunu 

yorumlamada önemli bir araç olduğu söylenelebilir. 
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